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Ulvilan seurakunta
Pappilantie 7
28400 Ulvila 

Viite Lausuntopyyntö 5.2.2020

Aihe ULVILA, MAALÄMPÖPUTKISTOJEN ASENTAMINEN ULVILAN KIRKON 
YMPÄRISTÖÖN

Ulvilan seurakunta on pyytänyt Satakunnan Museon lausuntoa 
maalämpökaivantojen rakentamisesta Ulvilan kirkon ympäristöön. Suunnitelman 
mukaan kirkon länsipuolelle Kirkkopuistoon porataan n. 10 kappaletta lämpökaivoja. 
Kaivojen ja kirkkotuvan välille kaivetaan lisäksi useita vaakasiirtoputkia.

Ulvilan keskiaikainen kirkko ja sen lähiympäristö on muinaismuistolain (295/63) 
rauhoittama kiinteä muinaisjäännös (muinaisjäännösrekisterissä tunnuksella 
1000014849). Kirkon ympäristöä on arkeologisesti tutkittu varsin vähän. Tunnetuin 
kirkon ulkopuolelta tehty arkeologinen löytö on hopea-aarre, joka tuli esiin sakastin 
itäseinustalta korjaus- ja restaurointitöiden yhteydessä v. 2004. Ulvilan 
keskiaikaisen kaupunginpaikan laaja muinaisjäännösalue sijaitsee kirkon 
eteläpuolella.  Metallinpaljastimella tehdyt löydöt lähistön pelloilta ovat kuitenkin 
antaneet viitteitä siitä, että keskiaikaista asutusta on ollut myös muualla kuin kirkon 
eteläpuoleisella alueella. Kirkon pohjoispuolella tiedetään 1600-luvulla olleen 
Santerin talon, jonka tonttimaa myöhempien lähteiden perusteella on muodostettu 
entisestä kaupungin tonttimaasta. Kappalaisen virkatalo Lutiska sijoitettiin nykyiselle 
paikalleen vuonna 1682. Lutiskan eteläpuolella sijaitsi Mynsteri, vuodesta 1691 
Turun läänin ratsuväkirykmentin katselmuskirjurin sotilasvirkatalo. Vielä 1900-l 
alussa nykyisen Kirkkopuiston alueella oli suuri määrä rakennuksia, mutta uusjaon 
seurauksena asuin- ja maatilarakennukset siirrettiin pois ja purettiin 1950-60 lukujen 
aikana. 

Satakunnan Museo katsoo, että maalämpökaivot ja –putkistot on mahdollista 
asentaa Ulvilan Kirkkopuistoon. Kaivutyö tulee kuitenkin tehdä arkeologin 
valvonnassa. Valvonnan tarkoituksena on selvittää, onko alueella säilyneenä 
aikaisemmasta maankäytöstä kertovia rakenteita tai kulttuurikerroksia.  Esiin tulleet 
rakenteet voidaan valvonnan aikana dokumentoinnin jälkeen poistaa. Työtä 
suunniteltaessa tulee ottaa huomioon, että mikäli historiallisesti merkittäviä 
rakenteita löydetään, työmaa voidaan aika ajoin joutua keskeyttämään 
dokumentoinnin ajaksi. Arkeologisen valvonnan voi tilata haluamaltaan 
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arkeologikonsultilta. Luettelo maamme arkeologisia tutkimuksia suorittavista 
toimijoista on saatavissa Museoviraston verkkosivuilta osoitteesta 
https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinen-
kulttuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-tutkimus/arkeologisten-kenttatoiden-
tilaaminen  
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